
1 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月1日
環境建設部
　　　建設課

市道横畠高茂線（2工区）道路改
良工事（2期）

高茂町 小林建設㈱ 小林 茂樹 9,660,000 9,761,000 8,537,000 R2.1.31

2 〃 〃 笹野丸地区復旧工事 本村町 ㈲中田建設 中田 和克 3,500,000 3,537,000 3,079,000 R2.3.31

3 〃 〃 長迫地区復旧工事 小用町 小林建設㈱ 小林 茂樹 2,540,000 2,564,000 2,225,000 R2.3.31

4 〃 〃 比奈線林道災害復旧工事 東城町戸宇 奥田重機㈱ 奥田 利幸 10,760,000 10,785,000 9,465,000 R1.12.27

5 〃
東城支所
　産業建設室

第4243号 市道久代中央線外1件
道路災害復旧工事

東城町久代（栃
木宅下外）

㈱斎藤組 斎藤　健 7,000,000 7,011,000 6,121,000 R2.3.31

6 〃 〃
5196/210 東城久代7号道路災害
復旧工事

東城町久代 ㈲佐伯建設 田口 治美 3,500,000 3,530,000 3,068,000 R1.12.27

7 〃 〃
5700/210 東城中木水路災害復旧
工事

東城町保田 中国住建㈱ 和田 一利 2,230,000 2,250,000 1,953,000 R1.12.27

8 〃 〃
509/210 東城瀬尾（哲）1号農地災
害復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 2,100,000 2,130,000 1,853,000 R1.12.27

9 〃 〃 板井谷線林道災害復旧工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,070,000 2,090,000 1,841,000 R1.12.27

10 〃 〃
515/210 東城長田（直）2号農地災
害復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,600,000 1,630,000 1,417,000 R1.12.27

11 〃 〃
447/210 東城竹本農地災害復旧
工事

東城町川鳥 中国住建㈱ 和田 一利 1,230,000 1,250,000 1,100,000 R1.12.27

12 〃
総領支所
　地域振興室

父尾谷線林道災害復旧工事 総領町中領家 三和工業㈲ 藤原 健司 1,970,000 1,990,000 1,733,000 R1.12.27

13 〃
環境建設部
　都市整備課

平成30年7月豪雨災害に係る被災
建築物撤去工事委託（Ⅲ）

濁川町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川 智
久

1,500,000 1,514,000 1,392,000 R1.11.29

14 〃 〃
旧八幡中学校教員住宅解体撤去
工事

東城町森地内 ㈲宮田工務店 宮田　豊 3,880,000 3,900,000 3,538,000 R1.9.30

15 〃 〃
市道本町三日市線測量設計業務
委託

西本町二丁目
地内

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 3,450,000 3,636,000 R2.1.31

16 8月8日 〃
平成30年7月豪雨災害に係る被災
建築物撤去工事委託（Ⅰ）

東城町東城地
内

㈲佐伯建設 田口 治美 27,000,000 27,070,000 24,904,000 R1.11.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
平成30年7月豪雨災害に係る被災
建築物撤去工事委託（Ⅱ）

東城町東城地
内

㈲佐伯建設 田口 治美 21,480,000 21,503,000 19,782,000 R1.11.29

18 〃
環境建設部
　　　建設課

市道柳原大仙谷線道路改良工事 本町 ㈱大和建設 藤原 由雄 8,850,000 9,084,000 7,952,000 R2.1.31

19 〃
西城支所
　地域振興室

94/210 西城足田農地災害復旧工
事

西城町八鳥 三宅建設㈱ 三宅 弘人 4,860,000 4,910,000 4,372,000 R1.12.27

20 〃 〃
95/210 西城大塚農地災害復旧工
事

西城町大屋

21 〃
東城支所
　産業建設室

五王谷線林道災害復旧工事 東城町川鳥 奥田重機㈱ 奥田 利幸 7,000,000 7,020,000 6,137,000 R2.1.31

22 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川除線道路改良工事 東城町森 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 4,300,000 4,379,000 3,821,000 R1.12.27

23 〃
東城支所
　産業建設室

497/210 東城古木3号農地災害復
旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 3,200,000 3,250,000 2,852,000 R1.12.27

24 〃 〃
500/210 東城小田（寿）2号農地災
害復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 3,000,000 3,040,000 2,632,000 R1.12.27

25 〃 〃
510/210 東城瀬尾（哲）2号農地災
害復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 2,200,000 2,260,000 1,963,000 R1.12.27

26 〃 〃
391/210 東城石原農地災害復旧
工事

東城町内堀 ㈲宮田工務店 宮田　豊 1,940,000 1,960,000 1,704,000 R1.12.27

27 〃 〃
517/210 東城古木1号農地災害復
旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,650,000 1,690,000 1,469,000 R1.12.27

28 〃 〃 末政1号線林道災害復旧工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田 利幸 1,570,000 1,578,000 1,380,000 R1.12.27

29 〃
環境建設部
　都市整備課

東城方面隊第2分団屯所新設工
事

東城町田黒地
内

㈲佐伯建設 田口 治美 2,240,000 2,247,000 2,023,000 R1.10.31

30 〃
環境建設部
　　　建設課

市道和魂隠地支線（山田橋）外橋
梁定期点検業務委託

峰田町外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 18,070,000 19,021,000 13,315,000 R2.3.31

31 〃 〃
市道宮内線（茅橋）外橋梁定期点
検業務委託

宮内町外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 17,630,000 18,558,000 12,991,000 R2.3.31

32 〃 〃
市道川手中央線（笹橋）外橋梁定
期点検業務委託

川手町外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 16,000,000 16,833,000 11,784,000 R2.3.31

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



3 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原駅周辺地区土地区画整理（6
街区）工事に伴う支障下水道移設
設計業務委託

東本町三丁目
地内

中電技術コンサルタ
ント㈱ 三次営業所

清水　崇 3,100,000 4,802,000 R1.10.31

34 8月22日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅舎改修工事
中本町二丁目
地内

35 〃
環境建設部
　　　建設課

上組地区復旧工事 市町 ㈱大和建設 藤原 由雄 3,250,000 3,259,000 2,825,000 R2.3.31

36 〃
東城支所
　産業建設室

第5563号 市道飛田野呂線道路災
害復旧工事

東城町川東（日
向橋上）

宮田建設㈱ 笹尾　進 11,750,000 11,765,000 10,328,000 R2.3.31

37 〃 〃
第1806号 市道久代中央線道路災
害復旧工事

東城町久代（久
代公民館下）

㈱斎藤組 斎藤　健 6,250,000 6,280,000 5,475,000 R2.3.31

38 〃 〃
第4241号 市道野田瀬戸奥線道路
災害復旧工事

東城町小串（細
川宅下）

㈲宮田工務店 宮田　豊 4,600,000 4,624,000 4,031,000 R2.3.31

39 〃 〃
504/210 東城神田（透）農地災害
復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 4,100,000 4,150,000 3,674,000 R1.12.27

40 〃 〃
5713/210 東城中ノ柴1号水路災
害復旧工事

東城町森 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 3,700,000 3,740,000 3,251,000 R1.12.27

41 〃 〃
494/210 東城半瀬2号農地災害復
旧工事

東城町三坂 ㈲山崎組 山崎 勝義 3,150,000 3,200,000 2,782,000 R1.12.27

42 〃 〃
316/210 東城名越（一）農地災害
復旧工事

東城町福代 ㈲佐伯建設 田口 治美 2,400,000 2,420,000 2,103,000 R1.12.27

43 〃 〃
513/210 東城高藤2号農地災害復
旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 2,330,000 2,380,000 2,064,000 R1.12.27

44 〃 〃
5604/210 東城秋柴水路災害復旧
工事

東城町川東 ㈲佐伯建設 田口 治美 2,300,000 2,330,000 2,030,000 R1.12.27

45 〃
環境建設部
　　　建設課

市道本谷線外測量業務委託 口和町竹地谷
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 4,207,000 8,414,000 R2.2.28

46 〃
環境建設部
　地籍用地課

地積測定・地籍図原図作成等及
び数値情報化業務委託（総領地
区）

総領町
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 2,110,000 2,225,455 R2.3.31

47 〃 〃
地積測定・地籍図原図作成等及
び数値情報化業務委託（東城地
区）

東城町 ㈲総建開発 田部 隆良 780,000 1,304,546 R2.3.31

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



4 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

48 8月29日
環境建設部
　　　建設課

5809/210 庄原矢の原頭首工災害
復旧工事

川北町 北備建設㈱ 松森 悦子 30,300,000 30,600,000 27,129,000 R2.3.31

49 〃
西城支所
　地域振興室

5338/210 西城水呑水路外1件災
害復旧工事

西城町入江

50 〃 〃
5351/210 西城福山4号水路災害
復旧工事

西城町中野 三宅建設㈱ 三宅 弘人 3,730,000 3,770,000 3,280,000 R1.12.27

51 〃
東城支所
　産業建設室

第5567号 市道大谷線道路災害復
旧工事

東城町菅（和田
宅上）

奥田重機㈱ 奥田 利幸 22,200,000 22,227,000 19,601,000 R2.3.31

52 〃 〃
第4206号 市道久代中央線道路災
害復旧工事

東城町久代（瀬
尾宅下）

㈱斎藤組 斎藤　健 7,580,000 7,594,000 6,640,000 R2.3.31

53 〃 〃
第1447号 市道帝釈公園線道路災
害復旧工事

東城町帝釈未
渡（永明寺横）

宮田建設㈱ 笹尾　進 6,550,000 6,591,000 5,761,000 R2.3.31

54 〃 〃
5740/210 東城長田（浩）水路災害
復旧工事

東城町久代 ㈱斎藤組 斎藤　健 1,780,000 1,800,000 1,562,000 R1.12.27

55 〃 〃
516/210 東城藤原（道）農地災害
復旧工事

東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,500,000 1,550,000 1,343,000 R1.12.27

56 〃
環境建設部
　　　建設課

園芸作物条件整備工事 高野地区
（岡大内工区）

高野町岡大内 ㈲湯川建材 名越　弘 1,750,000 1,770,000 1,540,000 R1.11.29

57 〃 〃
市道広政日向線（柳谷西橋）外橋
梁定期点検業務委託

小用町外
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 15,700,000 16,202,000 11,342,000 R2.3.31

58 〃 〃
市道山内幹線（平和橋）外橋梁定
期点検業務委託

平和町外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 14,900,000 15,475,000 10,833,000 R2.3.31

59 〃 〃
市道柳原大仙谷線（柳原橋）外橋
梁定期点検業務委託

本町外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 13,600,000 14,208,000 9,946,000 R2.3.31

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。


